• ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016 № 681-ПП

г. Екатеринбург

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных районов (городских округов), расположенных

на территории Свердловской области, на информатизацию муниципальных

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая

приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку)

периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и

лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных

библиотек к сети Интернет, на создание модельных сельских библиотек

в 2016 году

В соответствии с законами Свердловской области от 15 июля 2005 года
№ 70-03 «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых

из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области»

и от 03 декабря 2015 года № 138-03 «Об областном бюджете на 2016 год»,

в целях реализации постановления Правительства Свердловской области

от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области

до 2020 года», на основании приказа Министерства культуры Свердловской

области от 21.07.2016 № 225 «О подведении итогов конкурсного отбора

на предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской

области, на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий

книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение

компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения,

подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, на создание модельных

сельских библиотек в 2016 году», протокола заседания конкурсной комиссии

по предоставлению субсидий из областного бюджета на конкурсной основе

бюджетам муниципальных районов (городских округов), расположенных

на территории Свердловской области, на информатизацию муниципальных

библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение

электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий),

приобретение компьютерного обору давания и лицензионного программного

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети Интернет,

2

на создание модельных сельских библиотек от 21.07.2016 № 32 Правительство
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных районов ( городских округов), расположенных на территории

Свердловской области, на информатизацию муниципальных библиотек, в том

числе комплектование книжных фондов ( включая приобретение электронных
версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение

компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения,

подключение муниципальных библиотек к сети Интернет, на создание модельных

сельских библиотек в 2016 году (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Оф;!_циюrъноr интернет

портале правовой информации Свердловской области» (wrv.pravo%ov66.ru).

Д.В. Паслер

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Свердловской области

от 20.09.2016 № 681-ПП
«Об утверждении распределения

субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных районов

( городских округов), расположенных
на территории Свердловской области,

на информатизацию муниципальных

библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов

( включая приобретение электронных
версий книг и приобретение

(подписку) периодических изданий),

приобретение компьютерного

оборудования и лицензионного

программного обеспечения,
подключение муниципальных

библиотек к сети Интернет, на

создание модельных сельских

библиотек в 2016 году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов

( городских округов), расположенных на территории Свердловской области,
на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе комплектование

книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг

и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение

муниципальных библиотек к сети Интернет, на создание модельных сельских
библиотек в 2016 году

№ Наименование муниципального Размер субсидии (тыс. рублей)

строки образования
всего в том числе

на комплектование

книжных фондов

( включая приобретение
электронных версий книг

и приобретение

(подписку)периодических

изданий)

1 2 3 4
1. Муниципальное образование город 150,0 150,0

Алапаевск

4

1 2 3 4
2. Артемовский городской округ 532,0 532,0
3. Артинский городской округ 335,0 335,0
4. Городской округ Дегтярск 200,0 200,0
5. Муниципальное образование 500,0 500,0

Красноуфимский округ

6. Новолялинский городской округ 200,0 200,0
7. Режевской городской округ 120,0 120,0
8. Сысертский городской округ 209,0 209,0
9. Тугулымский городской округ 534,0 534,0
10. Слободо-Туринский 460,0 460,0

муниципальный район
•

11. Итого 3240,0 3240,0

•
Субсидии на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фондов ( включая приобретение электронных версий книг
и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного

оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение

муниципальных библиотек к сети Интернет, на создание модельных сельских библиотек

предоставляются бюджету Слободо-Туринского муниципального района

для последующего предоставления субсидий на эти же цели бюджетам сельских

поселений, входящих в его состав, в следующих объемах:

1) Ницинское сельское поселение - 100,0 тыс. рублей;
2) Сладковское сельское поселение - 200,0 тыс. рублей;
3) Слободо-Туринское сельское поселение - 160,0 тыс. рублей.

		2016-09-23T11:01:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"